mea cōmorabit̄. Hec medi-
tari dixi sapientiā. in his
iusticie m̄ pfectionē consti-
tui. in his plenitudinē scien-
tie. in his diuitias salutis. in
his copias meritor̄. Ex his
michi interdū potus saluta-
ris amaritudinis. ex his rur-
sū suauis uinctio consolatio-
nis. Hec me erigunt in ad-
uersis. in p̄spis reprimunt.
et int̄ leta tristiaq; uite p̄
sentis uia regia incedenti
tutū p̄bent utrobiq; duca-
tum. hinc inde mala immi-
nentia ppulsando. Hec in
cōciliat mundi iudicem.
dū tremendū potestatib̄ mi-
tem humilem q; figuant.
dū n̄ solū placabilem. s; et
imitabilem rep̄sentant eū
qui in accessibilis ē principa-
tib̄. terribilis apud reges
terre. Proptea hec in more
frequent̄ sicut uos seit. hec
in corde semp̄ sicut seit ds.
hec stilo meo admodū fami-
liaria sicut appetit. hec mea
sublimior inter̄ philosophia
scire ihm. et hunc crucifix

um. Non requiro sicut spon-
sa ubi cubet in meridie: quē
letus amplector int̄ ubera
mea cōmorantē. Non requi-
ro ubi pascat in meridie:
quē int̄ieor saluatorē incru-
ce. Illud sublimius: istud pa-
ratus. Panis illud. hoc lac-
hoc uisera replet parvulo-
rū. hoc replet ubera matrū.
et ideo int̄ ubera mea cōmo-
rabit. Hunc et uos dilectis
sum tam dilectū fasciculum
colligite uobis: hunc mediul-
lis inserite cordis: hoc mi-
nute aditū pectoris. ut et uo-
bis int̄ ubera cōmoret. Ha-
bete illū semp̄ n̄ retro in hu-
meris: ante p̄e oculis: ne
portantes et n̄ odorantes &
onus p̄mat. et odor n̄ erigat.
Memtote quia accepit eum
symeon in ulnis suis. maria
gestauit in utero. fuit ingre-
mio: sponsa sibi int̄ ubera
collocauit. Et ne quid p̄ter-
mutā: factū est uerbū i ma-
nu zacharie p̄phe. nec n̄ et
quorūdam aliorū. Arbitor
et ioseph uirū marie: super

19

genua illi frequent̄ arrisisse:
Hi om̄s ante se eum habuer̄:
et nullus retro. Exemplo er-
go sint uobis: ut et uos simili-
ter faciat. Si enī ante oculos
habueritis quē portatis: p̄cer-
to uidentes angustias dñi le-
uius uias portabitis: ipso auxi-
liante ecclie sponso. qui ē d's
benedictus in sc̄la aō. **xlvi.**

Or̄as ej̄pri dilectus m̄s
Omichi: in uineis engad-
di. Si dilectus in myr-
ra: multomagis in botri sua
uitate. Ergo dñs m̄s ih̄c
myrra m̄ in morte: botrus
in resurrectione: seipsū m̄
saluberrimū tempauit in
potum: in lacrimis in men-
sura. Mortuus ē p̄pt̄ pecca-
ta n̄ia et resurrexit p̄pt̄ uis-
tificationē uām: ut pecca-
tis mortui iusticie uiuam̄.
Itaq; tu si peccata luxisti/ bi-
bisti amaritudinē. Si autē
iam respirasti inspem uite
uita sanctiori l̄mutata ē myr-
re amaritudo in uinū quod
letificat cor hominis. Et for-
tassis hoc illud significauit

quod saluatori oblatū est in
cruce myrratū: et ideo nolu-
it bibere. qm̄ istud siciebat.
Tu ergo p̄ myrrę ut dixi ama-
ritudines uinū iocunditatis
expiens: haut temere et ipse
dicere poteris. Botrus cypri
dilectus m̄s michi: in uineis
engaddi. Engaddi duplice m̄
habet interpretationē: et uni-
ambę intellectui seruunt. Si
citur namq; fons h̄edi: & bap-
tisma gentiū. lacrimasq; pec-
cantium apte designat. Dici-
tur et oculus temptationis: q̄
et lacrimas eque fundat. et
temptationes que minime
unquā desunt uite hominis
sup terrā p̄spiciat. S; et p̄p̄ls
gentiū qui ambulabat in te-
nebris nūq; p̄ se laqueos tēp-
tationū agnoscere ac p̄ hoc
nec euadere potuit. donec p̄
grām illius qui illuminat ce-
cos recepit oculos fidei! do-
nec uenit ad eccliam que ha-
bet oculū temptationis: do-
nec se tradidit uiris spirituali-
b̄ instruendū qui illumina-
ti sp̄u sapientię et suo expi-

m̄to docti possunt ueracit̄
dicere: quia n̄ ignoram̄ astu-
tias diaboli et cogitationes
eius. Ferunt in engaddi ar-
busculas balsami crescere:
que in modū uinearū ab in-
digenis excollunt̄: et inde
forsticā uineas appellauit.
Alioquin quid faceret bo-
trus cypri in uineis engaddi.
Quis umq; botros de uineis
in uineas transportauit. So-
let siquidē uinū ubi deest
aliunde euēhi n̄ ubi adē. Er-
go uineas engaddi dicit ple-
bes ecclie que habet balsa-
mi liquore sp̄m mansuetu-
dinus: in quo paruulorū ad
huc in xp̄o teneritudinem
blandē blandē souet. et do-
lores penitentū consolatur.
S; et si quis fiat in aliquo de-
licito p̄occupat̄ fuerit. uia
ecclastis qui hunc sp̄m iam
acepit. curabit huiusmodi
mox instruere in eodē sp̄u
lenitatis: considerans seip̄m
ne et ipse tēpet̄. In hoc ty-
po q̄tquot baptizandi sunt
etia corporalē ecclia oleo ma-

tali ungere consuevit. Quia
 uulnera illi qui incidit in
 latrones. et uinito corporis pri
 samaritani ecclie e deporta
 tis instabili non in solo oleo.
 sed in uno simul et oleo san
 tate recipiunt. necessariu
 habet spualis medicis etiam ui
 nū ferudi reli cū oleo man
 suetudinis. cui sane conue
 nit non in consolari pusillani
 mes. sed et corripe inquietos.
 Si enī uiderit illū qui uil
 nerat ē. id ē qui peccau. blan
 dis acenib' hortantis q̄i in
 eum progata sc̄ minime em
 dat. magis autē forte etiam
 abutentē sua mansuetudi
 ne. et pacientia negligentio
 refieri et in peccato suo etiam
 securi obdormire. frustrato
 ita suauū oleo monitor. ope
 rebit s' ne mordaciorib' uti
 medicam̄tis. et uinū compuē
 tionis infundere. duris ui
 delicet cū eo increpationib'
 atq; inuentionib' agere. et
 si causa requirit et duricia
 tanta ē. etiam censore ecclastis
 ex baclo p̄cellere contēptore.

Sed unde illi hoc uinū. Nec e
 uī in uineis engaddi uinū in
 uenit. sed oleum. Querat ḡ in
 cip̄. nam illa insula ferax ē ui
 ni et uini optimi. tollensq;
 inde sibi ingentē botrū quē
 olim exploratores de isrl̄ in
 uecte ferebant. chorū propheti
 cū p̄cedentē et subsequentē
 apliū. mediū autē ih̄m pul
 chro seemate figurantes. Huc
 ḡ botrū accipiens sibi dicat.
 Botrus cypri dilectus m̄s m̄.
 Videlicet botrū. uideam̄ qualit̄
 reli uinū exprimat̄ ex eo. Et enī
 si peccanti homini hō peccator
 minime indignat̄. sed magis
 quasi quendā ei suauissimi
 balsami rorē sudans. pri ex
 hibet cōpassionis affectū. hoc
 scimus uī uenī. & iā audistis.
 sed n̄ aduertistis forsitan. Vic
 tū est nāq; quod ex considera
 tione sui ipsius cuiq; ueniat
 mansuetū ēē ad om̄s. dū hō
 consilio sapientissimi pauli
 ut pie condescendē sciat p̄oc
 cupatis in peccato. considerat
 se ip̄m ne et ipse tempet̄. An
 n̄ hinc deniq; amor p̄sumi

H
radiceē trahit. de quo in lege
mandat^r. diliges proximū tuū.
sicut teipm^r. Ex int̄mis sa
ne humanis affectib^r p̄mordia
ducit sui ortus fratna dilectio^r
et de insita homini ad se ip̄m
natāli quadā dulcedine. tam
qm̄ de humore terreno sumit
p̄euldubio uegetationē. et
ui p̄ qm̄ spirante quidē grā
desup̄ fruct^r parturit pieta
tis. ut quod sibi aīa naturali
t appetit. natē consorti. idē
alteri homini iure quodā hu
manitatis ū potit & oportue
rit ū estimet denegandū. s;
sponte ac libens imptiat. Inē
ḡ nature si peccato ū obsoles
cat istiusm^r grata et egregie
quasi suauitatis liquor. ut
molliore magis ad copatiē
dū peccantib^r. qm̄ ad indig
nandū aspiore se sentiat.
Verū quia iuxta sapientis
sententia mūscē moriture ex
timant hoc suauitatis un
guentū et minime ht in se
natura ū id reparet sibi se
mel amissū. sentit se dolenda
mutatione corruere in illud

quod ueracit̄ ait sept̄. Pni
sunt sensus hōis idē inclin.
et cogitatioēs in malū ab ad
olescentia. Non bona adoles
centia. in qua filius rumor
portionē sibi pat̄ne substanc
tiae postulat sequestrari. et
bonū incipit uelle diuidere
quod in cōmune dulci possi
det^r. I habē solus quod participa
ōne ū minuit^r. particione a
mittit^r. Veniq; om̄ia inq̄t bo
na sua dissipauit uiuendo
luxuriose cū meretib^r. Que
nam he meretces. Vide ne
ipse sint que ext̄minant sua
uitatis unguentū carnales
uidelicet concupiscentie de
quib^r salubrime scriptā te
ammonens. p̄ concupiscentias inq̄t tuas ū eas. Et me
rito morituras describit sa
piens. qm̄ et mundus transit
et concupiscentia ei^r. His ergo
dū satis facē singularit̄ uo
lum^r. boni nos socialis atq;
cōmunit̄ singlari suauitate
priuam^r. He pr̄fus mūscē
sordide et p̄uigentes. qui
nobis decorē nature sedant.

mentē curis et sollicitudinib^o
lacerant: socialis grē suauita
tē extīnūant. Hinc ho uini
or filii appellat^r. quod natā
quodā insensate lubrico ado
lescentie deprauata om̄ne ui
rūis maturitatis ac sapientie
sueū amiserit: et uersus in
asp̄m arente animo pret̄ se
uiuūsos despiciat. fact̄ sine
affectione. Ergo ab ineunte
adolescentia ista pessima at
q; miserrima. p̄ni sunt sens
hominis et cogitationes in ma
lu: et natā ad indignandū q̄m
ad copatiendū parator. In
homo tamq̄m omnino exut^r ho
mine: inq; uult sibi cū opus
bt ab hōib^b subueniri. n̄ uult
ipse hominib^b op̄ habentib^b sub
uenire. Magis aut̄ iudicat. sp
nt. irridet homo homines.
delinquentes peccato^r: n̄ con
siderans se ip̄m. ne et ipse tēp
tet. A quo malo minime p̄ se
ut dixi natura resurget: neq;
recupabit oleū ingenite man
suetudinis qd semel ē extīn
natū mea. Verūtam qd n̄ po
test natura! pot̄ grā. Quē ḡ

21

homīnū unctione sp̄e miserata
p̄fundere denuo sua benigni
tate dignabit^r: is continuo reū
tet̄ i hominē. insup et aliqd me
luis aḡia q̄m anatura recipiet.
In fide et lenitate sc̄m faciet il
lu: et dabit illi n̄ oleū s; balsa
mū in uineis engaddi. Nec e
n̄ dubiū ex fonte hedī p̄flūe
re carismata meliora: cui utiq;
unctionio hedos uertit in agnos.
et de sinistra transfert indecēt
am peccatores. habundant̄ q̄
dem an p̄fusos unctione mīe.
ut ubi suphabundauert delicate
ta. suphabundet et grā. An n̄
uere uidet̄ tibi redisse quodā
m̄ is homo in hoīem. qui ani
mi sc̄laris feritate deposita ad
recupata etiā cū senore grē hu
mane unctione mansuetudi
nis. q̄m in ipso musce carnali
um cupiditatū penit̄ extīn
narant. de suo quē gestat ho
mīne imo qui ipse est. et ma
tiā sumit et formā miserendi
hominib^b alius: ita ut iāq̄m
ferale quendā ritū exhorteat.
n̄ solū cuiq̄m facere hominū.
qd pati ipse nolit. s; etiā n̄ fa

cere om̄ia om̄ib' quecūq; sibi fieri uelit. En̄ unde oleū. Vinum unde. Perfecto ex botro cypri. Et enī si amas dñm ih̄m toto corde. tota anima. tota iuritate tua. nūquid si uideris ei muirias contemptūq; ferre ullaen̄ equo animo potis. Quidime! sed mox arrept̄ spū iudicū. et spū ardoris. et tamq; in potensiā pulatus auiuo. replet̄ velo fineſ. dicens cū dauid. Caber cere me fecit zelus m̄s. q. o. s. u. t. i. mei. Et cū dño. Zelus domus tue comedit me. Viniū ē ergo feruiddissim̄ zelus iste expressū de botro cypri! et calix inebrians xp̄i amor. Vem q; d̄s nr̄ ignis consumens est. et pphā ignē dicebat de excelsō missū in ossibus suis. eo quod diuino amore flagraret. Habens itaq; ex fratno oleū manuetudinis. ex diuino amore unū emulacionis. secur' accedit ad sananda vulnera illi qui incidit in latrones. pussimi samaritani optim̄ imitator. securi quoq; dicit et tu cum sponsa. Botrus cypri dilect̄

m̄s m̄ in iudeis engaddi. hoc ē. Zelus iusticie amor dilecti mei m̄ in affectib' pietatis. Et de hoc satis. Nam et infirmitas mea paucandū indicet sicut et sepe facit. ita ut ple rūq; cogar ipfectas ut ipsi scientis relinquere disputationes. residuaq; capituloꝝ. in diem alterū reseruare. S; quid. Ego in flagella parat̄ suū. sciens me ad huc longe recipe imparia meritis. Vapule sane uapulem ut male opans. si forte uerba in merita reputent̄. fortassis miserebit̄ flagellato qui bonū n̄ inuenit quod remunet. sponsus ecclie ibe xp̄e dñs nr̄. qui ē d̄s. b. m. s. a. m. xlvi.

Ecce tu pulchra es amica mea. ecce tu pulchra oculi tui columbarū. Pulchra optime. Ex amore sponse p̄ suptio. et ex amore indignatio sponsi. Hoc rei exitus p̄ bat. Et enī presumptionē correptio. correptionē emendatio. emendationē remunatio secuta ē. Adē dilect̄ amo net̄ magist̄. rex disparet. dig

nitas exiit. reverentia ponitur. sed ut quippe fastus. ubi inualescit affectus. et sicut quoniam quasi amicus ad amicū moyses loquebat̄ et dñs respondebat: ita et nunc in verbū et animā. ac si in duos uicinos. familiaris admodum celebrat̄ confabulatio. Nec mirū. Ex uno amoris fonte. utriq; influit diligere inuidē / confidueri pariter. Ergo dulciora melle uolant hinc inde uerba! mutui in se tocū suauitatis ferunt̄ aspectū scī indices amoris. Deniq; si illā amicā nuncupat. pulchrit̄ p nunciat. pulchrit̄ itat̄! eadē ab illa meissim recipiens. Nec oiosa itatio que amoris confirmationē u. est! et fortassis aliqd in tice nūt requirendū. Queram̄ geminā anime pulchritudinem. hoc enī m uidet̄ innuere. Decor anime humilitas ē. Non ame ipso hoc dico cū pphā p̄dixerit. asperges me ysoopo et munda bor humili herba et pectoris purgatiua. humilitatē signi

ficans. hac se p̄ graue lapsū rex et pphā lauari confidit. et sic nūtē quendā innocē recuperare candore. Uerū in eo qui grauit̄ peccauit. et si amanda n̄ tam ammiranda humilitas. At si quis innocētiā retinet et nichomini hu militatē iungit. nonne si t̄ uidet̄ geminū anime possidere decorē? Scā maria sc̄imoniā n̄ amisit. et humilitate n̄ cauit. Et ideo concipiuit rex decorē suū. quia humilitatē innocentie sociauit. Deniq; respergit inqt̄ humilitatē ancille sue. Ergo beati qui eius custodiunt uestimenta sua munda uidelicet simplicitatis et innocētie. si tam et decorē induere humilitatis adiciant. Pfecto audiet que huīmodi inuenit̄! ecce tu pulchra es amica mea. ecce tu pulchra. Utinā u. semel dicas anime mee dñe ihū! ecce tu pulchra es. Utinā m̄ humilitatē custodi as. nā primā ueste ego male seruau. Seruus tuus sū ego! nec enī audeo p̄fieri amicū.

qui testimonii decoris mei cū
repetitione nō audio. Sufficit
m̄ si semel audiā. S; quid si et
hoc in questione sit. Scio qđ fa
ciā. Venerabor amicā seruas.⁴
cumulatū in ea decorē defor
mis hominēs āmirabor! gau
debo ad uoce sponsi tantā ni
chomin' pulchritudinē ammi
rantis. Quis scit si saltem ex
hoc inueniuntur? sim grām ī oeu
lis amice! ut grā ipsius et ipē
inueniar inter amicos. Veni
q; amicus sponsi stat! et gau
dio gaudet ppter uoce sponsi.
En uox ei⁹ in aurib⁹ dilect⁹: au
diamus et gaudeam⁹. Assunt
sibi loquant̄ parit̄. item si
mul. Nulla nos huic subdu
cat colloquio sc̄i cura! nulla
illecebra corporis. Ecce inqt̄ tu
pulchra es amica mea! ecce tu
pulchra. Ecce āmiratioſ ūox
ē reliquū laudis. Merito am
miranda. cui sc̄itas amissa
humilitate nō attulit. s; serua
ta admisit m̄ito pulchra re
pétitur cui neutia defuit
pulchritudo. Rara aut̄ int̄
ris. aut̄ sc̄itatē nō pdere. aut̄

humilitate sc̄imonia nō ex
cludi: et ideo beata que uān
q; retinuit. Veniq; pbatū est.
Hic hil sibi conscientia est. et cor
reptionē nō abniuit. Nos et
cū magna delinquim⁹ ux se
rim⁹ reprehendi! hec aut̄ equo
animo audit contra se amari
tudines nich̄ peccans. Nā si
desiderat uidere claritatem
sponsi: quid malī ē. Maḡ et
laudis ē. Et tam̄ inrepara
penitentiā egit et dixit. fas
cicul⁹ mirrē dilect⁹ m̄s m̄: in
iunis meis cōmorabit̄. Hoc ē.
Sufficit m̄: nolo iam scire ni
si ih̄m et h̄c crucifixū. Mag
na humilitas. Actu innočes.
suscepit penitentis affectū.
et que n̄ h̄t unde peniteat.
H̄t tam̄ ut peni p̄teat. Sur
ḡ inq̄s inreparab̄ta ē. si ni
chil malī fecit. S; enī audi
nunc dispensationē. et pru
dentiā sponsi. Sicut abra
he olim obedientia sane tēp
tata ē. ita et n̄c humilitas
sponse. et quom̄ ille impleta
obedientia tunc audiuit.
nunc cognoui qđ tu timeas

dñm. sic et huic m̄ quasi sub
 aliis uerbis dñr. nē cognoui
 quod humiliſ ſis. Hoc ē enī
 quod ait. ecce tu pulchra es.
 Et ideo preconū iterat. ut
 ḡtē ſcītatis additū ſignet hu
 militatis decorē. Ecce tu pul
 chra es amica mea! ecce tu pul
 chra. Hunc cognoui qđ pul
 chra ſiſ. n̄ ſolū ex meo amore.
 s; etiā ex tua humilitate. Hdi
 co nē pulchra m̄ mulieres.
 nec pulchra ingēnus. uſ in
 collo. ſicut ante diceba: ſed
 pulchra ſimpliciū fateor. n̄
 utiq; pulchra excōparatione.
 n̄ cū diſtinctione. n̄ ex parte.
 Et addit. Oculi tui columbaḡ.
 Ap̄te adhuc cōmendat̄ hu
 militas. Ad hoc ſiquidē respi
 cit quod illa rephēnsa de al
 ta inquifitione ſua. continuo
 n̄ cūmetata ē ad ſimpliciora
 deſcendere. ita ut diceret.
 fasciculus myrræ dilectus
 m̄s m̄. Multum pfecto dis
 tat int̄ uultū ḡtē. I fascicu
 lū myrræ. et ideo magnum
 humiliſ inſigne. inde
 huic acquiescere reuocari. Lr

go oculi tui columbaḡ. lā inq̄t
 n̄ ambulas in magnis. neq;
 inmirabilib̄ ſup te? ſ; inſtar
 ſimpliciſme uolueris con
 tenta es ſimpliciorib̄. n̄ ſicas
 inſoramius petre meis uil
 nerib̄ imorans. et libent̄ ea
 que ſunt de me dū taxat̄ īcar
 nato et paſſo oculo intuens
 colubino. Aut certe quia in
 ſpecie avis hui ſpē ſcē apparu
 it. ſp̄alis magis quā ſimplex
 mea intuit̄ columbe nomine
 cōmendat̄. Et si hoc placeat.
 oportet referas capl̄m p̄ſens
 ad id quod paulo ante ſodales
 murenuſas ei facē aureas p̄
 miser̄. n̄ intendentes ut tē
 docui ornare aures corporis. ſ;
 inſormare auditū cordis. Po
 tuit itaq; fieri. ut fide que ē
 ex auditu corde amplius mū
 dato. ad iudendū quod ante
 n̄ poterat inſtructior redde
 ret. Et qm̄ de acceptis mu
 renuſis in uisu accutiori ad
 intelligentiā ſp̄alem uisa ē
 p̄fecſiſ. placuit ſponſo cui
 ſemp qđ inſe ē placet. magis
 uideri in ſp̄u. et annuſans

id quoq; eius laudib' ait. Oeu
li tui columbarū. lam me
inqt intuere inspū. quia spē
ante faciem tuā xpō dñs. et
habes unde id possis. quia
oculi tui columbarū. Ante
nū habebas et ideo repīndafu
isti. s; nunc copiā habeto ui
dendi. quia oculi tui colum
barū. idē spales. Non sane
copiā qm̄ petebas. nec enī
ut m̄ adhuc ad illā potes. s;
que tñ interī sufficere pos
sit. Sane ducenda es de cla
ritate in claritatē. et ppterā
uide ut potes m̄. et cū plus
poteris plus uidebis. Si puto
fīs non puto mediocre hāc
neq; commūne ēē omīb' uisio
nē. et si sit inferior illa q̄ ui
dendus ē in futuro. Vemq;
ex his que sequunt̄ adūtite.
Sequitur enī. **E**cce tu pul
cheres dilecte m̄. ecce tu pul
cheres. Vides qm̄ in excelso
stat. et in sublime m̄tis uerti
ce exultit. que uniuersitati dñm
quādā sibi pprietate uendicet
indilectū. Attende enī qm̄
n̄ similit̄ dilecte. s; dilecte

m̄ inquit. ut ppū designaret.
Magna uisio pr̄sū. de qua is
ta in id fiducie et auctoritatē
excreuit. ut omī dñm. dñm
nesciat. s; dilectū. Existimō
enī nequaq̄m hac uice ei sen
sib' importatas imagines car
nis aut crucis. aut alias quas
cūq; corporearū similitudi
nes infirmitatū. In his nāq;
uxeta pp̄ham. n̄ erat ei sp̄es
neq; decor. Hęc aut̄ eo intiu
to nunc pulchrū decorūq;
p̄nunciat. in uisione meliori
illū sibi appariuisse significas.
Ore enī ad os sicut quondā
cū scō moyse loquit̄ cū spon
sa. et palam n̄ pemigmata et
figuras dñi uidet. Talem de
mq; ore p̄nunciat quale et
mente conspicit. uisione pla
ne sublimi et suaui. Regem
indecore suo uiderūt oculi
ei. n̄ tam ut regē. s; ut dilec
tū. Vidi eū sane quis sup so
liū excelsū et eleuatū. yalui
quoq; facie ad facie sibi appa
riuisse testat̄ sit. m̄ tam uide
t̄ eminentia in hac parte ēē
apiud sponsā. quod ibi uisus

legit̄ dñs. hic dilectus. Sic
enī habes. Vidi dñm seden-
tē sup̄ solū excelsū et et. Et
itē. Vidi dñm facie ad faciē.
et salua. f. ē. aā. m. S; si ego
dñs inquit: ubi ē timor me-
us? Quod si illis facta reuelatione
cū timore. quia ubi dñs
ibi timor? ego pfecto si optio-
daret̄ tanto libent̄ tantoq;
carius sponse aplecteret uisi-
one. q̄nto in meliori affectio-
ne que ē amor facta adūto.
Nam timor pena h̄t. pfecta
aut̄ caritas. f. mittit timo-
rē. Multū sane int̄ ē. appare
re terribile in consilū sup̄
filios hominū. I appare spe-
ciosū forma p̄ filius hominū.
Ecce tu pucher es dulecte mi-
et decorus. Verba ista pla-
ne amore resonant. n̄ timo-
rē. S; forte ascendunt cogi-
tationes in corde tuo: i que-
ris dubius apud te dicens.
Qua ratione uerba uerbi fac-
ta ad aāam referunt̄. et rur-
sū animę ad uerbū. ut illa
audierit uocē loquentis sibi.
et phibentis quod pulchra

24
sit. uicissimq; idē preconū
suo mox reddiderit laudato-
ri. Quom̄ possint hec fieri?
Nam uerbo loquim̄. n̄ uer-
bū loquit̄. Itēq; anima n̄ h̄t
unde loquat̄. nisi os corporis s̄
uerba formauerit ad loquen-
dū. Bene queris. s; attende
sp̄m loqui. et sp̄ualit̄ oportet
re intelligi que dicunt̄. Quo-
tiens p̄inde audis ut legis uer-
bū atq; animā parit̄ colloqui.
et se inuicē intueri. noli tibi
imaginari quasi corporeas
int̄currere uoces. sicut nec
corporeas colloquentū appa-
rere imagines. Audi poeius
qd̄ tibi sit in huīmodi cogitan-
dū. Sp̄c ē uerbū. sp̄cq; anima.
et h̄t linguis suas. quib' se
alterutrū alloq̄nt̄. p̄sentisq;
indicent. Et uerbi quidē lin-
guā. fauor dignationis ei. aīē
uero deuotionis feruor. Lin-
guis ē anima. atq; infans que-
hanc n̄ h̄t. et n̄ pot̄ ipsi ulla-
nus sermocinatio ēē cū uerbo.
Ergo huīcēmodi linguaā suā
cū uerbū mouet. uolens ad
aāam loqui. n̄ potest aāa n̄ sen-

25

tire. Vnum est enim dei sermo et
efficax. et penetrans.^{lum} omni gla-
dio acutissimo. pungens usq;
additione anime ac sp̄e. y
sursū cū suā aīa mouet. uer-
bū latē multōmū poterit.
n̄ solū quia n̄ ē p̄sens. s; ppter
hoc magis quod n̄ ipso stimu-
lante. deuotionis lingua mi-
nime ad loquendū mouetur.
Verbo ḡ dicere aīe pulchraes.
et appellare amicā: infundē
ē unde et amet. et se p̄sumat
amari. Ip̄m n̄ uerbū uicissi
nominare dilectū. et fateri
pulchrū quod amat. et qd
amat. sine fictione asseribe
illi. et mirari dignationē. et
stupere ad gloriam. Si quidē pul-
chritudo illi. dilectio ei. y idō
maior. quia p̄ueniens. Ne-
dullis p̄inde cordis. et intima-
rū uocib; affectionū. tanto ā
plus atq; ardenti clamitat
sibi diligendū. q̄nto id priuī
sensit diligens quā dilectū.
Itaq; locutio uerbi. infusio
doni. responsio anime. cū glā
rū actione ammiratio. Et io-
circo plus diligit quod se sen-